2

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТИТАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2019                                                                                               № 640

станица Новотитаровская

О внесении изменений в постановление администрации

 Новотитаровского сельского поселения от 26 октября 2018 года

№ 450 «Об утверждении порядка применения бюджетной

классификации расходов в части, относящейся к бюджету

Новотитаровского сельского поселения Динского района на 2019 год»
В целях установления, детализации и определения порядка  применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету и в соответствии со статьями 20, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статей 59, 65 Устава Новотитаровского сельского поселения и Положения о бюджетном процессе в Новотитаровском сельском поселении утверждённого решением Совета Новотитаровского сельского поселения от 15 апреля 2015  года № 32-07/03 п о с т а н о в л я ю:

1. В приложение к постановлению администрации Новотитаровского сельского поселения  от 26 октября 2018 года № 450 «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации расходов в части, относящейся к бюджету Новотитаровского сельского поселения Динского района на 2019 год» внести следующие изменения:

1) в пункте 2 «Перечень и правила применения целевых статей классификации расходов для отражения расходов местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета в подпункте 2.1. «Муниципальные программы Новотитаровского сельского поселения Динского района» перед абзацем «06 0 00 00000 Муниципальная программа Новотитаровского сельского поселения «О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах» добавить абзац следующего содержания:
 «04 0 00 00000 Муниципальная программа Новотитаровского сельского поселения «Расширение информационного пространства Новотитаровского сельского поселения»

04 1 00 00000 Мероприятия по расширению информационного пространства

По данной целевой статье отражаются расходы Новотитаровского сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Расширение информационного пространства Новотитаровского сельского поселения», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ Новотитаровского сельского поселения Динского района по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

09990 Реализация мероприятий подпрограммы

По данному направлению расходов отражается расходы на реализацию мероприятий подпрограммы;»;
2) в пункте 2 «Перечень и правила применения целевых статей классификации расходов для отражения расходов местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета в подпункте 2.1. «Муниципальные программы Новотитаровского сельского поселения Динского района» перед абзацем «07 2 00 00000 Мероприятия по развитию библиотечного объединения» добавить абзац следующего содержания:

00990 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

По данному направлению расходов отражаются субсидии на иные цели, предоставляемые учреждению в рамках заключенных соглашениях на иные цели;»;
3) в пункте 2 «Перечень и правила применения целевых статей классификации расходов для отражения расходов местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета в подпункте 2.1. «Муниципальные программы Новотитаровского сельского поселения Динского района» перед абзацем «11 0 00 00000 Муниципальная программа Новотитаровского сельского поселения Комплексное развитие систем инженерно-коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования Новотитаровское сельское поселение» добавить абзац следующего содержания:
«10 3 00 00000 Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог Новотитаровского сельского поселения

По данной целевой статье отражаются расходы Новотитаровского сельского поселения на реализацию подпрограммы «Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог Новотитаровского сельского поселения» муниципальной программы «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории муниципального образования Новотитаровское сельское поселение» по соответствующим направления расходов, в том числе:

S02440 Реализация мероприятий по развитию сети автомобильных дорог Новотитаровского сельского поселения
По данному направлению расходов отражаются расходы на реализацию мероприятий подпрограммы;»;
4) в пункте 2 «Перечень и правила применения целевых статей классификации расходов для отражения расходов местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета в подпункте 2.1. «Муниципальные программы Новотитаровского сельского поселения Динского района» перед абзацем «12 0 00 00000 Муниципальная программа Новотитаровского сельского поселения «Комплексное развитие систем благоустройства и энергосбережения на территории муниципального образования Новотитаровское сельское поселение» добавить абзац следующего содержания:

«11 4 00 00000 Субсидии муниципальным унитарным предприятиям в целях оказания финансовой помощи по предупреждению банкротства

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий по выплате субсидий муниципальным унитарным предприятиям в целях оказания финансовой помощи по предупреждению банкротства муниципальной программы «Комплексное развитие систем благоустройства и энергосбережения на территории муниципального образования Новотитаровское сельское поселение» по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

09990 Реализация мероприятий подпрограммы по выплате субсидии муниципальным унитарным предприятиям в целях оказания финансовой помощи по предупреждению банкротства
По данному направлению расходов отражаются расходы на реализацию мероприятий подпрограммы;»;
5) в пункте 2 «Перечень и правила применения целевых статей классификации расходов для отражения расходов местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета в подпункте 2.1. «Муниципальные программы Новотитаровского сельского поселения Динского района» перед пунктом 2.2. «Непрограммные направления расходов Новотитаровского сельского поселения» добавить абзац следующего содержания:
15 2 00 00000 Мероприятия по благоустройству общественных территорий Новотитаровского сельского поселения
По данной целевой статье отражаются расходы Новотитаровского сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Новотитаровском сельском поселении», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ Новотитаровского сельского поселения Динского района по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

09990 Реализация мероприятий подпрограммы

По данному направлению расходов отражается расходы на реализацию мероприятий подпрограммы;

15 3 00 00000  Реализация мероприятий по благоустройству общественной территории Новотитаровского сельского поселения (Сквер вдоль ул.Ейское шоссе, 1/1А)
По данной целевой статье отражаются расходы Новотитаровского сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Новотитаровском сельском поселении», в рамках регионального проекта «Формирование современной городской среды», в том числе:

55550 Реализация мероприятий подпрограммы в рамках регионального проекта «Формирование современной городской среды.».
2. Финансово-экономическому отделу (Кожевникова) привести в соответствие бюджетную классификацию расходов согласно настоящего Порядка, осуществлять постоянный контроль за исполнением постановления и при необходимости обеспечить своевременное внесение в него соответствующих изменений.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
Глава Новотитаровского

сельского поселения                                                                             С.К. Кошман